
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Ильинского 

Слободского района Кировской области

ПРИКАЗ
от 25.08.2022г № 128

«Об организации питания в 2022-2023 уч. году

В целях сохранения здоровья обучающихся, обеспечения обучающихся 
здоровым питанием, осуществления контроля за качеством готовой пищи, соблюдения 
норм СанПиН2.3/2.4.3590-20, на основании Постановления администрации Слободского 
района № 1083 от 03.07.2017, на основании письма УО администрации Слободского 
района № 42 от 17.01.2022 г., решений родительского собрания по классам от 25.08.2022 
г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2022 г. за счет средств федерального бюджета, бесплатное 

горячее питание для обучающихся 1 -4 классов (завтрак) в школьной столовой 
стоимостью 60 руб.50 копеек в день.

2. Установить график приёма пищи для 1-4 класса после 3 —урока в 10-20.
3. Установить для среднего и старшего звена приём пищи 1 раз в день -завтрак; 

-установить время завтрака для обучающихся 5-11 классов- после 4-ого урока в 
11-20

4. Внести изменения в отношении стоимости и режима питания обучающихся 
среднего и старшего звена:
-установить с 01.09.2022г предельную стоимость завтрака в школьной столовой 

для 5-11 классов в размере: 70 рублей.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


